
   DOLNÍ PODLUŽÍ – HORNÍ PODLUŽÍ – JIŘETÍN POD JEDLOVOU 

PODTOLŠTEJNSKÝ 

OBŠŤASTNÍK   
PROGRAMOVÝ PŘEHLED NA DUBEN 2025 

 

 
Hornopodlužské PÁLENÍ ČARODĚJNIC. Foto J. Petružálek 

_________________________________________________________________________________________________________  

 

PROGRAMY:  

 

Pátek 4. 4. od 20:00 h.                                                                                                                                         

Film: BABYGIRL  

USA (Tit.)– Erotické filmové drama – Bouřlivá hra svádění.  

Pikantní, sexy a odvážná – Ml. nepřístupno   

 Vstupné 140 Kč -  110 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
 



Sobota 5. 4. od 18:00 h.                                                                                                                                          

Film: JAKO Z DIVOKÝCH VAJEC  

Thajsko (ČV) – Film pro celou rodinu – Animovaný dobrodružný film 

od tvůrců Shreka – Ml. přístupno     

Vstupné 150 Kč, děti a důchodci 120 Kč -  80 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Čtvrtek 10. 4. od 14:00 h. (do 17:00) 

             ZÁPIS DO 1. TŘÍDY A DO PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY  

Informace najdete na webových stránkách školy www.zsdp.cz . 

Rodiče dětí ze školek D. Podluží, H. Podluží a Jiřetín p. J. 

obdrží veškeré informace přes svoji MŠ. 

Dolní Podluží – základní škola 

 
Čtvrtek 10. 4. od 17:00 h. 

HOMEOPATIE  

jako účinná, komfortní a bezpečná léčba pro celou rodinu. 

Jedna z nejstarších systémových metod léčby pracuje na principu 

podobnosti a staví na základu, že mysl a tělo spolu jednoznačně 

souvisí. Témata jara: alergie, úrazy, imunita, jarní detox. 

Přednáška Šárky Krulišové. Malé občerstvení zajištěno. 

Horní Podluží – obecní knihovna 

 
Pátek 11. 4. od 20:00 h.                                                                                                                                        

Film: TICHÁ POŠTA  

CZ – Dobrodružný rodinný film – Skutečný příběh 

 o odvaze malých i velkých hrdinů  - Ml. přístupno  

Vstupné 140 Kč, děti a důchodci 120 Kč – 95 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Sobota 12. 4. od 13:00 h. 

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ  
Tradiční posezení s možností občerstvení a tvorby dekorací. 

Jiřetín p/J - Obecní dům 

                                                                                                                                     

http://www.zsdp.cz/


Sobota 12. 4. od 18:00 h.                                                                                                                                        

Film: TICHÁ POŠTA  

CZ – Dobrodružný rodinný film – Skutečný příběh 

 o odvaze malých i velkých hrdinů  - Ml. přístupno  

Vstupné 140 Kč, děti a důchodci 120 Kč – 95 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Středa 16. 4. od 13:00 h (do 16:00) 

VESELÉ VELIKONOCE  

Kreativní odpoledne, čtení, tradice, zvyky. 

Dolní Podluží – obecní knihovna 

 
Pátek 18. 4. od 14:00 h 

PUTOVÁNÍ ZA ZAJÍČKEM  

Tradiční akce na Velký pátek nabídne výtvarné dílničky,  

zdobení vajíček, pletení pomlázek a malování na obličej. 

Dolní Podluží – koupaliště 

 
Pátek 18. 4. od 15:30 h. 

Milan Hrabal: CESTOU BOLESTI A VÍRY  

17. velkopáteční výstup s poezií na Křížový vrch. Cyklus veršů  

jako básnická reflexe na jednotlivá zastavení křížové cesty.  

Přednes Milan Hrabal a Martin Louka. 

Jiřetín p/J – Křížový vrch (dolní vstup na křížovou cestu) 

 
Pátek 18. 4. od 18:00 h. 

Film: MINECRAFT  FILM  

USA (ČV) – Akční dobrodružný film – Vítejte ve světě Minecraft    

Ml. přístupno.     

Vstupné 130 Kč, děti a důchodci 100 Kč – 100 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 

 
 

 



 

Sobota 19. 4. od 9:00 hod. 

BĚH DO VRCHU NA JEDLOVOU  

XXVIII. ročník Ceny Tolštejnského panství, 

 XIII. ročník memoriálu Milana Krupky. 

Trať: 5,7 km,  převýšení 340 m.  

Prezence od 9:00 hod. ve sportovním areálu. 

Start: v 11:00 hod. Dětské kategorie startují od 9:30 hod. 

Informace: geokaja@gmail.com , T: 602 171 409 

Jiřetín p/J – sportovní areál – Jedlová 

 
Sobota 19. 4. od 18:00 h. 

Film: MINECRAFT  FILM  

USA (ČV) – Akční dobrodružný film – Vítejte ve světě Minecraft    

Ml. přístupno     

Vstupné 130 Kč, děti a důchodci 100 Kč – 100 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Pátek 25. 4. od 20:00 h. a sobota 26. 4. od 18:00 h. 

Film: VYŠEHRAD  DVJE  

CZ – Nová filmová komedie se spoustou překvapení  

Rudý ďábel se vrací   –  Ml. přístupno     

Vstupné 160 Kč –  110 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Sobota 26. 4. – start 1 - sportovní areál Jiřetín p/J v 8:45 až 9:45 h. 

                                 start 2  - Jedlová nádraží v 9:00 až 10:30 h. (2 trasy)  

Turistický pochod „SE SEVEREM NA JEDLOVOU“  

Pozvání Českého rozhlasu Sever k výletu krajinou Lužických hor. 

 Tři trasy s cílem v jiřetínském sportovním areálu, 

kde bude připraveno občerstvení a kulturní program. 

Jiřetín p/J  - nádraží Jedlová, sportovní areál, Jedlová hora 

 

 
 

mailto:geokaja@gmail.com


 

Středa 30. 4. od 17:00 h. 

SLET ČARODĚJNIC  
Zábava pro malé i velké, sraz průvodu u infocentra na náměstí. 

Jiřetín p/J – Sportcentrum 

 
Středa 30. 4. od 18:00 h. 

TRADIČNÍ PÁLENÍ ČARODĚJNIC  

Opékání buřtů, občerstvení zajištěno, drobnost pro každou čarodějnici. 

Odchod "lampionového" průvodu v 19:00 h. 

Horní Podluží – u Obecního klubu 

 
Pondělí 5. 5. od 15:00 h (do 16:30) 

KNÍŽKOVÁNÍ  

Pravidelné setkání dospělých čtenářů u kávy a čaje. 

Dolní Podluží – obecní knihovna 

 
Středa 7. 5. od 13:00 h (do 16:00) 

MAMINKÁM  

Oslava Dne matek, čtení, výroba přáníček. 

Dolní Podluží – obecní knihovna 

 
 

 
   

Římskokatolická farnost Jiřetín pod Jedlovou vás zve 

- na pravidelné bohoslužby v kostele Nejsvětější Trojice 

ve středu v 17:00 h. a v neděli v 9:15 h. 
 

- na velikonoční bohoslužby v kostele Nejsvětější Trojice 

v neděli     13. 4.  Květná neděle             9:15 hod. 

ve čtvrtek  17. 4.  Zelený čtvrtek           17:00 hod. 

v pátek      18. 4.  Velký pátek               17:30 hod. 

v sobotu    19. 4.  Bílá sobota                19:00 hod. 

v neděli     20. 4.  Boží hod velikonoční 9:15 hod. 

v pondělí   21. 4.   Pondělí velikonoční  9:15 hod. 

 



 

Milí pořadatelé sportovních, kulturních a společenských akcí pro 

veřejnost!  Působíte v oblasti Dolního Podluží, Horního Podluží či 

Jiřetína pod Jedlovou a máte zájem o publikování vašich květnových 

pozvánek v Permoníku a v přehledu programů „Podtolštejnský 

obšťastník“, který rozesíláme četným zájemcům, informačním 

střediskům, tisku i regionálním rozhlasovým stanicím? Rádi 

zveřejníme vaše informace, které zašlete do neděle 27. 4. 2025 na 

adresu martin.louka@seznam.cz . Na stejné adrese si každý zájemce 

může také objednat pravidelné bezplatné zasílání programového 

přehledu „Podtolštejnský obšťastník“ na svou elektronickou adresu.  

________________________________________________________ 

 

 
Úsměvy a zábava na letošním maškarním bálu Tolštejnského panství 

a ve varnsdorfské cukrárně BEA krásně připravená dortová odměna 

pro nejzajímavější a nejpůsobivější masky. (Foto Zdeněk Rác) 

 

mailto:martin.louka@seznam.cz

